[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2019 года                       г. Дальнереченск
№  326
О  внесении изменений  в постановление администрации

Дальнереченского городского округа от 01.03.2017 года
№ 159 об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта
Дальнереченского городского округа»
на 2018-2021 гг.»

 Руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329 ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Приморского края от 10 апреля 2009 года № 399-КЗ «О физической культуре и спорте в Приморском крае», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 01.03.2017 года № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа» на 2018-2021 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа» на 2018-2021 гг.» позицию «Соисполнители  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители  муниципальной программы
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа;

МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»

	Структура  муниципальной программы:
	Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе»;
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Дальнереченском городском округе";
Отдельные мероприятия, направленные на социальную адаптацию инвалидов, вовлечение их в общественно – культурную и спортивную жизнь

         1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа» на 2018-2021 гг.» позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  местного бюджета составляет 2 131 082
рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:
2018 год – 470 000 рублей;
2019 год –   721 082 рубля;

2020 год –   470 000  рублей;

2021 год –  470 000  рублей;

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  краевого бюджета составляет 8 276 500 рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2019 год –   8 276 500 рублей.

             1.3. Раздел 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Дальнереченского городского округа» на 2018-2021 годы» «Общая характеристика состояния физической культуры и спорта в Дальнереченском городском округе ( в том числе основных проблем и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:

           Основные показатели физической культуры и спорта.

	Наименование показателя
	2018
	2019
	2020
	2021

	Доля детей и молодежи,

(3-29 лет)    систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи, процент
	76,32
	77,00
	78,80
	80,50

	Доля населения среднего возраста,30-54 (женщины),59(мужчины) систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения среднего возраста, процент
	14,63
	25,70
	31,70
	34,40

	Доля населения старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения старшего возраста, процент
	3,93
	4,00
	6,60
	8,80

	  Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, процент
	23,42
	24,19
	30,00
	36,00

1.4. Раздел 3 «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм и отдельных мероприятий» изложить в следующей редакции:

В рамках  муниципальной программы реализуются  подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в  Дальнереченском городском округе», подпрограмма «Подготовка спортивного резерва в  Дальнереченском городском округе» и отдельные мероприятия, направленные на социальную адаптацию инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную жизнь.
Перечень и краткое описание реализуемых в составе  муниципальной программы  подпрограмм и отдельных мероприятий (с указанием сроков их реализации, ответственных исполнителей и соисполнителей государственной программы, ожидаемых непосредственных результатов их реализации и последствий нереализации, показателей муниципальной программы) приведен в приложении № 1,2 и 3  к муниципальной программе.
             1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств  бюджетов составляет  10 407 582 рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

средства местного бюджета:
2019 год – 470 000 рублей;
2019 год –  721 082 рублей;

2020 год –  470 000 рублей;

2021 год –  470 000  рублей;

средства краевого бюджета:

2019 год –  8 276 500 руб.

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И.Васильев
                                                       Приложение № 1

                                                        Подпрограмма № 1

                            «Развитие массовой физической культуры

                                       и спорта в Дальнереченском городском округе»

                                                муниципальной программы «Развитие

                                                физической культуры и спорта в Дальнереченском

                                                городском округе» на 2018- 2021 годы»
Перечень объектов спорта

находящихся в муниципальной собственности, планируемых к

строительству, реконструкции,  и прогнозная оценка

привлекаемых на их финансирование средств местного бюджета

в рамках муниципальной программы Дальнереченского городского округа

«Развитие физической культуры и спорта в Дальнереченского городского
округа на 2018-2021 годы»
	№

п\п
	Наименование объекта
	КБК
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1

	Завершение строительства спортивно-оздоровительного комплекса МБОУ ДОД ДЮСШ г. Дальнереченск

	Краевой бюджет
	009-0703-071P592190-414
	1 900 000
	  1 900 000

	Местный бюджет
	009-0703-071P5S2190-414
	 15 323
	15 323

	Итого:

	1 915 323
	1 915 323

	2.
	 Реконструкция стадиона МБОУ ДОД ДЮСШ г. Дальнереченск

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	009-0703-071P592190-464
	4 000 000
	4 000 000

	Местный бюджет
	009-0703-071P5S2190-464
	32 259
	32 259

	Итого:

	4 032 259
	4 032 259

	3.
	 Плоскостное спортивное сооружение. Хоккейная коробка

	 Краевой бюджет
	009-0703-071P592190-414
	2 376 500
	 2 376 500

	Местный бюджет
	009-0703-071P5S2190-414
	73 500
	73 500

	Итого:

	2 450 000
	2 450 000

	Всего:

	8 397 582
	8 397 582

                                                              Приложение № 2
                                                             Подпрограмма № 2
                                                             «Подготовка спортивного резерва в

                                                             Дальнереченском городском округе»
                                                     муниципальной программы «Развитие

                                                     физической культуры и спорта в Дальнереченском

                                                     городском округе» на 2018- 2021 годы»

Проведение городских спортивно – массовых мероприятий.

                     Участие  сборных команд в  региональных, всероссийских

      соревнованиях, чемпионатах

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	КБК
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Проведение городских спортивно-массовых мероприятий, участие в региональных, всероссийских соревнованиях, чемпионатах
	015-1101-0720120260-244
	 2010000
	470000
	 600000
	 470000
	 470000

	 Всего:

	2010000
	470000
	600000
	 470000
	470000

                                                             Приложение № 3
                                                             отдельные мероприятия

                                                     муниципальной программы «Развитие

                                                     физической культуры и спорта в Дальнереченском

                                                     городском округе» на 2018- 2021 годы»

                Отдельные мероприятие направленные на социальную адаптацию инвалидов вовлечение их в общественно- культурную и спортивную жизнь

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	КБК
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	 2021

	1.
	Проведение мероприятий по социальной адаптации инвалидов, приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	015-1101-0790120380-244